
Sbírka zákonů a nařízení, č. 277.—279. 1109

Čl. II.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provedou je všichni členové vlády.

Sýrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.

Dr. Chvalkovský v. r 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Černák v. r.
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

277.
Opatření Stálého výboru 

ze dne 10. listopadu 1938, v 
kterým se rozšiřuje obvod působnosti 
ředitelství pošt a telegrafů v Brně.

Stálý výbor Národního shromáždění repub
liky československé usnesl se podle § 54 
ústavní listiny na tomto.opatření:

§ I-
Místní působnost ředitelství pošt a tele

grafů v Bmě se rozšiřuje na celou zemi Mo
ravskoslezskou, pokud její území není obsa
zeno cizí mocí.

§ 2.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr pošt a telegrafů.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.

Dr. Chvalkovský v. r. 
černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Černák v. r.
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

278.
Opatření Stálého výboru 

ze dne 10. listopadu 1938 
o změnách v obvodech grémií lékárníků.

Stálý výbor Národního shromáždění repub

liky československé usnesl se podle § 54 
ústavní listiny na tomto opatření:

§ I-

Obvody filiálních grémií lékárníků býv. 
kraje litoměřického a býv. kraje žateckého, 
pokud nejsou obsazeny cizí mocí, připojují se 
k obvodu filiálního grémia lékárníků býv. 
kraje pražského a obvod slezského grémia 
lékárníků, pokud není obsazen cizí mocí, při
pojuje se k obvodu olomouckého grémia lékár
níků.

§2.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem vy

hlášení ; provede je ministr veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy.

Syrový v. r.,
též na místě presidenta republiky podle § 60 ústavní 

listiny.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
černák v. r.
Dr. Karvaš v. r.

Kajdoš v. r.
Lichner v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r.

279.
Vládní nařízení 

ze dne 11. listopadu 1938
o stavovském zastoupení kondicinujících 

farmaceutů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 63, odst. 4 zákona ze dne 18. prosince 
1906, č. 5 ř. z. z roku 1907, kterým se upra
vuje lékárnictví:

§ I-

Ustanovení § 2 nařízení ze dne 2. ledna 
1907, č. 6 ř. z.,' o zřízení výborů kondicinují- 
cích farmaceutů, se mění a zní:

(1) Výbory se skládají pro obvod hlavního 
grémia lékárníků v Praze z 8 členů a 4 ná
hradníků, pro obvody grémia lékárníků y Brně 
a grémia lékárníků v Olomouci každý ze 4 
členů a 2 náhradníků.

(2) Magistři farmacie činní ve farmaceu
tické službě veřejné neb ústavní lékárny, kteří 
dosud příslušeli k výboru kondicinujících far
maceutů v obvodu slezského grémia lékárníků

ISO1'


